МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 07 сентября 2011 года

                           № 62
О назначении публичных слушаний

по вопросу о внесении изменений и дополнений

в Устав Октябрьского сельского поселения

В целях приведения Устава  Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района Ярославской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 18.07.2011 N 224-ФЗ «О внесении изменений в статьи 51 и 56 Градостроительного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 18.07.2011 N 242-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 18.07.2011 N 243-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 19.07.2011 N 246-ФЗ «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 19.07.2011 N 247-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ «О теплоснабжении», Уставом Октябрьского сельского поселения,

Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района Ярославской области» (Приложение).

2. Публичные  слушания по проекту решения Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав  Октябрьского   сельского поселения   Рыбинского   муниципального района Ярославской области провести  10 октября  2011 года в 17 часов 30 мин по адресу: Ярославская область, Рыбинский район, Октябрьское сельское поселение, п. Дюдьково (здание Дома культуры).

3. Предложения и замечания по проекту решения Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района Ярославской области» направлять в Администрацию Октябрьского сельского поселения по адресу: 152 961, Ярославская область, Рыбинский район, п. Октябрьский.

4. Возложить организацию и проведение публичных слушаний на Администрацию Октябрьского сельского поселения.

5.  Обнародовать настоящее решение и проект решения Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района Ярославской области» на территории Октябрьского сельского поселения.

6.  Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Октябрьского

сельского поселения

Н.Г. Ситников

Приложение к решению Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения от 07 сентября 2011 № 62
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от _______________ 2011 года

                           № ________

О  внесении изменений и дополнений в

Устав Октябрьского сельского поселения

Рыбинского муниципального района

Ярославской области

В целях приведения Устава  Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района Ярославской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 18.07.2011 N 224-ФЗ «О внесении изменений в статьи 51 и 56 Градостроительного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 18.07.2011 N 242-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 18.07.2011 N 243-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 19.07.2011 N 246-ФЗ «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 19.07.2011 N 247-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ «О теплоснабжении», Уставом  Октябрьского сельского поселения,

Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Устав Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района Ярославской области следующие изменения и дополнения:

1.1.подпункт 5 пункта 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

1.2. подпункт 16 пункта 1 статьи 9 дополнить словами «, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам»;

1.3. подпункт 21 пункта 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения;»;

1.4. подпункт 28 пункта 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«28) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;»;

1.5. в подпункте 34 пункта 1 статьи 9 слова «и надзора» исключить;

1.6. пункт 1 статьи 9 дополнить подпунктами 37, 38, 39, 40 следующего содержания:

 «37) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;

38) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом;

39) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

40) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности.»;

1.7. пункт 1 статьи 21 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) ревизионная комиссия Октябрьского сельского поселения - контрольно-счетный орган Октябрьского сельского поселения.»;

1.8. пункт 4 статьи 21 после слов «органов местного самоуправления» дополнить словами «, полномочий органов местного самоуправления (за исключением полномочий и порядка избрания Главы Октябрьского сельского поселения)»;

1.9. пункт 6 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«6. Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Октябрьского сельского поселения осуществляется исключительно за счет собственных доходов бюджета Октябрьского сельского поселения.»;

1.10. в абзаце 2 пункта 7 статьи 22 слово «квартал» заменить словами «три месяца»;

1.11. в подпункте 6 пункта 1 статьи 23 слова «и учреждений, а также» заменить словами «, а также»;

1.12. подпункт 17 пункта 2 статьи 23 – признать утратившим силу;

1.13. подпункт 5 пункта 3 статьи 28 дополнить абзацами 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 следующего содержания:

«- утверждает и реализует муниципальные программы Октябрьского сельского поселения в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организует проведение энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд Октябрьского сельского поселения, организует и проводит иные мероприятия, предусмотренные законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности;

- организует обеспечение надежного теплоснабжения потребителей на территориях поселения, в том числе принимает меры по организации обеспечения теплоснабжения потребителей в случае неисполнения теплоснабжающими организациями или теплосетевыми организациями своих обязательств либо отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств;

- рассматривает обращения потребителей по вопросам надежности теплоснабжения в порядке, установленном правилами организации теплоснабжения, утвержденными Правительством Российской Федерации;

- реализует предусмотренные частями 5 — 7 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 190-ФЗ «О теплоснабжении» полномочия в области регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения;

- выполняет требования, установленные правилами оценки готовности поселения к отопительному периоду, и контроль за готовностью теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, отдельных категорий потребителей к отопительному периоду;

- согласовывает вывод источников тепловой энергии, тепловых сетей в ремонт и из эксплуатации;

- утверждает схему теплоснабжения поселения, в том числе определяет единую теплоснабжающую организацию;

· согласовывает инвестиционные программы организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.»;

1.14. статью 29 изложить в следующей редакции:

«Статья 29. Ревизионная комиссия Октябрьского сельского поселения

1. Ревизионная комиссия Октябрьского сельского поселения - контрольно-счетный орган муниципального образования.

2. Ревизионная комиссия Октябрьского сельского поселения (также - Ревизионная комиссия поселения), является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля и образуется представительным органом муниципального образования.

3. Ревизионная комиссия поселения подотчетна Муниципальному Совету Октябрьского сельского поселения.

4. Деятельность ревизионной комиссии не может быть приостановлена, в том числе в связи с досрочным прекращением полномочий  Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения.

5. Полномочия, состав и порядок деятельности ревизионной комиссии поселения определяется нормативным правовым актом Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения.

6. Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения, вправе заключать соглашения с Муниципальным Советом Рыбинского муниципального района о передаче контрольно-счетному органу муниципального района полномочий Ревизионной комиссии Октябрьского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.»

1.15.подпункт 6 пункта 2 статьи 41 изложить в следующей редакции:

«6) имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности;»;

1.16. пункт 2 статьи 41 дополнить пунктом 22 следующего содержания:

«22) имущество, предназначенное для оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории поселения.»;

1.17. пункт 3 статьи 41 – признать утратившим силу;

1.18. название статьи 50 изложить в следующей редакции:

«Статья 50. Ответственность органов местного самоуправления, депутатов Муниципального Совета поселения, Главы Октябрьского сельского поселения перед населением»;

1.19. пункт 1 статьи 50 изложить в следующей редакции:

«1. Основанием наступления ответственности органов местного самоуправления, депутатов Муниципального Совета поселения, выборных должностных лиц сельского поселения перед населением могут служить только их конкретные противоправные решения или действия (бездействие), допущенные при осуществлении полномочий, определенных настоящим Уставом, в случае их подтверждения в судебном порядке.».

2. Опубликовать данное решение в газете «Новая жизнь» после его государственной регистрации.

            3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования за исключением пункта 1.14 вступающего в силу с 01.10.2011.

Глава Октябрьского

сельского поселения

Н.Г. Ситников